
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπηρε-
σιών του Δήμου Νέστου για το έτος 2025.

2 Αναθεώρηση της υπ’  αρ. 8050/23-06-2011 
(Β’  1598) απόφασης χορήγησης άδειας λειτουρ-
γίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα, στο Γενικό Φιλόπτωχο 
Ταμείο Αρχιεπισκοπής Αθηνών, για τη Στέγη Γε-
ρόντων που λειτουργεί το Ενοριακό Φιλόπτωχο 
Ταμείο του Ιερού Ναού Αγίου Γεωργίου Κυψέλης, 
όπως αυτή αναθεωρήθηκε με την υπ’  αρ. 5026 
σχετ. 4947/07-11-2016 (Β’ 3750) απόφαση αναθε-
ώρησης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων, στο Εκκλησιαστικό Ίδρυμα «Στέγη 
Γερόντων Ιερού Ναού Αγίου Γεωργίου Κυψέλης» 
της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών.

3 Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης για την δια-
πλάτυνση πεζοδρομίου επί της οδού Δαρειώτου 
έμπροσθεν του ακινήτου στον αριθμ.  20 και κα-
τακόρυφη και οριζόντια σήμανση απαγόρευσης 
στάθμευσης οχημάτων κατά μήκος της δυτικής 
πλευράς της οδού Δαρειώτου στο τμήμα των 
οδών Πίνδου και Μητροπολίτη Ιακώβου στην Κη-
φισιά, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 241/2024 κανονι-
στική απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.

4 Τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, για τη 
μεταβατική περίοδο έως την κατάρτιση του Ορ-
γανισμού του Ιδρύματος κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 469 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) διά της σύ-
στασης Τμήματος διοικητικής υποστήριξης του 
Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (ΚΕ.
ΔΙ.ΒΙΜ.).

5 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 94/30.09.2024 
(Β’ 5869) συμπληρωματικής πράξης αντιστοίχισης 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3922 (1)

Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπη-
ρεσιών του Δήμου Νέστου για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 65, 67, 69, 224, 225, 226, 238 και 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87), και το άρθρο 6 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-
στέθηκαν με τα άρθρα  63 και 64, αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα, 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 74 και 116 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθ-
μιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμ-
μετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] 
- Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργά-
νωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 33), 
τα άρθρα 45 και 64 του ν. 4873/2021, το άρθρο 46 του 
ν. 5027/2023 (Α’ 48), και τις υπό στοιχεία 42203/εγκ.27/ 
13.8.2018 και 97010/εγκ.941/30.12.2021 εγκυκλίους του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Την παρ. 3 του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 176 του 
ν. 4261/2014 (Α’ 107).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 165

1243

24.01.2025 16:31:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1244 Τεύχος B’ 165/24.01.2025

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

8. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α’  235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  79 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185).

9. Την παρ. 3γ του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ 
Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β’ 769) απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης με την οποία εξουσιοδοτούνται οι Γενικοί Γραμματείς 
Περιφερειών να καθορίζουν με απόφασή τους τις ώρες 
εργασίας των ΟΤΑ.

10. Την υπ’  αρ. οικ.2/13917/0022/17.2.2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός αποδοχών του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου που ασχολείται στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ. και 
ΟΤΑ και αναπληρωτών εκπαιδευτικών» (Β’ 414).

11. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

12. Την υπ’ αρ. 236/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Νέστου.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας για το έτος 2025 το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος και Πρα-
σίνου του Δήμου Νέστου.

Β. Καθιερώνουμε την καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την απασχόληση του 
προσωπικού κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
για όλες τις ημέρες του μήνα, από την 6η πρωινή έως 
και την 22η βραδινή, ώστε η Διεύθυνση Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου 
Νέστου να ανταποκριθεί στις έκτακτες, εποχικές και επεί-
γουσες ανάγκες για το έτος 2025, ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ-ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ (ΜΕΚ)
1

3 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 3
4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 8
5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1
6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

7
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
14

8 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
9 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE ή HARDWARE) 1

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1
2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

3
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
15

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικονομικού 
έτους 2025 στους Κ.Α. «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές»:

ΚΑ 10.6012.0001 ποσού 15.796,00€,
ΚΑ 10.6022.0001 ποσού 1.560,00€,
ΚΑ 10.6042.0001 ποσού 1.920,00€,
ΚΑ 20.6012.0001 ποσού 21.750,00€,
ΚΑ 20.6022.0001 ποσού 5.959,00€,
ΚΑ 30.6012.0001 ποσού 1.626,00€,
ΚΑ 30.6022.0001 ποσού 1.808,00€ και
ΚΑ 35.6012.0001 ποσού 3.600,00€.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 15 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1245Τεύχος B’ 165/24.01.2025

Αριθμ. 9080 (2)

Αναθεώρηση της υπ’  αρ. 8050/23-06-2011 
(Β’ 1598) απόφασης χορήγησης άδειας λειτουρ-
γίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα, στο Γενικό Φιλόπτωχο 
Ταμείο Αρχιεπισκοπής Αθηνών, για τη Στέγη Γε-
ρόντων που λειτουργεί το Ενοριακό Φιλόπτωχο 
Ταμείο του Ιερού Ναού Αγίου Γεωργίου Κυψέλης, 
όπως αυτή αναθεωρήθηκε με την υπ’ αρ. 5026 
σχετ. 4947/07-11-2016 (Β’ 3750) απόφαση αναθε-
ώρησης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων, στο Εκκλησιαστικό Ίδρυμα «Στέγη 
Γερόντων Ιερού Ναού Αγίου Γεωργίου Κυψέλης» 
της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/2018 (Β’ 1661) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί 
τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής που είχε κα-
ταρτισθεί με το π.δ. 145/2010 (Α’ 238) και τροποποιηθεί 
με την υπ’ αρ. 44403/2011 (Β’ 2494) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και την υπ’ αρ. 109290/39629/2016 
(Β’ 4251) απόφαση της Ασκούσας καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

4. Την υπ’ αρ. 377930/22-03-2024 (Β’ 2121, διόρθωση 
σφάλματος Β’ 2241) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττι-
κής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Αντιπεριφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφε-
ρειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμμα-
τέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων 
και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής και 
σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής.

5. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213).

6. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 201/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

7. Το άρθρο 54 του ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντι-
μετώπιση περιστατικών κακοποίησης και παραμέλησης 
ανηλίκων, Πρόγραμμα “Κυψέλη” για την αναβάθμιση της 
ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, 
βρεφονηπιακούς και παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για 
την προώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, «Προ-

σωπικός Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 178), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 
του ν. 4921/2022 (Α’ 75).

8. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25.6.2007 (Β’ 1136) 
υπουργική απόφαση περί τροποποίησης και συμπλή-
ρωσης των υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/1996 (Β’ 455) 
και Π4β/οικ.4690/1996 υπουργικών αποφάσεων «Προ-
ϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας 
Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 833) 
αντίστοιχα, όπως έχει τροποποιηθεί.

9. Την υπ’ αρ. οικ.2636/17-09-2012 απόφαση της Πε-
ριφέρειας Αττικής «Συγκρότηση επιτροπής για την κα-
ταλληλότητα των χώρων και των άλλων προϋποθέσεων 
για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας σε Μο-
νάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) κερδοσκοπικού 
και μη χαρακτήρα και σε Κέντρα Ημερησίας Φροντίδας 
(Κ.Η.Φ.Η.) από Δημόσιες Επιχειρήσεις, της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών» (ΑΔΑ: Β4ΘΞ7Λ7-
6ΛΣ), όπως τροποποιήθηκε.

10. Την υπ’ αρ. 8037/17-06-2011 απόφαση χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα στο Γενικό Φιλόπτωχο 
Ταμείο Αρχιεπισκοπής Αθηνών, για τη Στέγη Γερόντων 
που λειτουργεί το Ενοριακό Φιλόπτωχο Ταμείο του Ιερού 
Ναού Αγίου Γεωργίου Κυψέλης.

11. Την υπ’ αρ. 8050/23-06-2011 (Β’ 1598) απόφαση 
χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα στο Γενικό 
Φιλόπτωχο Ταμείο Αρχιεπισκοπής Αθηνών, για τη Στέγη 
Γερόντων που λειτουργεί το Ενοριακό Φιλόπτωχο Ταμείο 
του Ιερού Ναού Αγίου Γεωργίου Κυψέλης, για κτήριο επί 
της οδού Κεφαλληνίας 19 στην Αθήνα, δυναμικότητας 78 
κλινών.

12. Την υπ’ αρ. 5026 σχετ. 4947/07-11-2016 (Β’ 3750) 
απόφαση αναθεώρησης της άδειας λειτουργίας Μο-
νάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα στο Γενικό Φιλόπτωχο Ταμείο Αρχιεπισκο-
πής Αθηνών, για τη Στέγη Γερόντων που λειτουργεί το 
Ενοριακό Φιλόπτωχο Ταμείο του Ιερού Ναού Αγίου Γε-
ωργίου Κυψέλης, για κτήριο επί της οδού Κεφαλληνίας 
19 στην Αθήνα, δυναμικότητας 78 κλινών, ως προς το 
ιδιοκτησιακό καθεστώς, με νέο φορέα λειτουργίας το 
Εκκλησιαστικό Ίδρυμα με την επωνυμία «Στέγη Γερό-
ντων Ιερού Ναού Αγίου Γεωργίου Κυψέλης» της Ιεράς 
Αρχιεπισκοπής Αθηνών.

13. Την από 08-02-2024 αίτηση αναθεώρησης του 
νομίμου εκπροσώπου του Εκκλησιαστικού Ιδρύματος 
με την επωνυμία «Στέγη Γερόντων Ιερού Ναού Αγίου 
Γεωργίου Κυψέλης» της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών, 
λόγω αλλαγής δυναμικότητας από 78 σε 71 κλίνες και 
ήπιες εσωτερικές διαρρυθμίσεις.

14. Το από 25-04-2024 πρακτικό της αρμόδιας επι-
τροπής για την καταλληλότητα των χώρων και άλλων 
προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) 
κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα και τις αναφερόμενες 
σε αυτό παρατηρήσεις, όπου προτείνεται ο επανέλεγχος 
στη Μονάδα κατόπιν αποπεράτωσης των εργασιών και 
διευθέτησης των παρατηρήσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1246 Τεύχος B’ 165/24.01.2025

15. Το υπ’ αρ. 828519/27-06-2024 έγγραφο της Υπη-
ρεσίας περί ενημέρωσης σχετικά με την αποπεράτωση 
εργασιών.

16. Το υπ’ αρ. 71/09-07-2024 απαντητικό έγγραφο της 
«Στέγης Γερόντων Ιερού Ναού Αγίου Γεωργίου Κυψέλης» 
της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών, με το οποίο ενημερώ-
θηκε η Υπηρεσία περί εξέλιξης των εργασιών βάσει των 
παρατηρήσεων της αρμόδιας επιτροπής.

17. Την από 23-09-2024 αίτηση για πραγματοποίηση 
επαναληπτικής αυτοψίας λόγω ολοκλήρωσης των ερ-
γασιών στη Δομή.

18. Το από 09-10-2024 πρακτικό της αρμόδιας επι-
τροπής για την καταλληλότητα των χώρων και άλλων 
προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) 
κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα και τις αναφερόμε-
νες σε αυτό παρατηρήσεις, όπου προτείνεται η επανυ-
ποβολή τεχνικών στοιχείων με σωστή αποτύπωση των 
διαστάσεων των χώρων, ώστε να επιτευχθεί ο ακριβής 
υπολογισμός της δυναμικότητας της Δομής.

19. Την από 12-11-2024 αίτηση του φορέα με τα συ-
νημμένα σε αυτή τεχνικά στοιχεία.

20. Τις από 28-11-2024 εγκεκριμένες Πρότυπες Περιβαλ-
λοντικές Δεσμεύσεις σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ’ αρ. 
59845/2012 (Β’ 3438) κοινής υπουργικής απόφασης.

21. Τα από 28-11-2024 εγκεκριμένα τεχνικά στοι-
χεία σύμφωνα με τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π1γ/
οικ.8155/2007 (Β’ 1136) υπουργικής απόφασης.

22. Το από 28-11-2024 πρακτικό της αρμόδιας επι-
τροπής για την καταλληλότητα των χώρων και άλλων 
προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) 
κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα με θετική γνωμοδό-
τηση περί της χορήγησης αναθεώρησης άδειας λειτουρ-
γίας της Μονάδας, λόγω επαναπροσδιορισμού των χρή-
σεων σε ορισμένους χώρους, αλλαγή δυναμικότητας 
από 78 σε 67 κλίνες και ήπιες εσωτερικές διαρρυθμίσεις, 
αποφασίζουμε:

1. Αναθεωρούμε την υπ’ αρ. 8050/23-06-2011 (Β’ 1598) 
απόφαση χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, στο 
Γενικό Φιλόπτωχο Ταμείο Αρχιεπισκοπής Αθηνών, για 
τη Στέγη Γερόντων που λειτουργεί το Ενοριακό Φιλό-
πτωχο Ταμείο του Ιερού Ναού Αγίου Γεωργίου Κυψέ-
λης, όπως αυτή αναθεωρήθηκε με την υπ’  αρ. 5026 
σχετ. 4947/07-11-2016 (Β’ 3750) απόφαση αναθεώρη-
σης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμέ-
νων, στο Εκκλησιαστικό Ίδρυμα «Στέγη Γερόντων Ιερού 
Ναού Αγίου Γεωργίου Κυψέλης» της Ιεράς Αρχιεπισκοπής 
Αθηνών, λόγω επαναπροσδιορισμού των χρήσεων σε 
ορισμένους χώρους, αλλαγή δυναμικότητας από 78 σε 
67 κλίνες και ήπιες εσωτερικές διαρρυθμίσεις.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 8050/23-06-2011 
(Β’ 1598) απόφαση, όπως αυτή αναθεωρήθηκε με την 
υπ’ αρ. 5026 σχετ. 4947/07-11-2016 (Β’ 3750) απόφαση 
αναθεώρησης.

3. Η παρούσα απόφαση είναι αναρτητέα στο διαδίκτυο 
και ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2024

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος

ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΣ ΜΠΑÏΡΑΚΤΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 336 (3)

Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης για την δι-
απλάτυνση πεζοδρομίου επί της οδού Δαρειώ-
του έμπροσθεν του ακινήτου στον αριθμ. 20 και 
κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση απαγόρευ-
σης στάθμευσης οχημάτων κατά μήκος της δυ-
τικής πλευράς της οδού Δαρειώτου στο τμή-
μα των οδών Πίνδου και Μητροπολίτη Ιακώβου 
στην Κηφισιά, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 241/2024 
κανονιστική απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιδ της παρ. 1 του άρθρου 41 και την παρ. 1β 

του άρθρου 44 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρω-
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 90).

2. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ), όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.  9 του άρθρου  48 του 
ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 
του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

3. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Τα άρθρα 79 και 82 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Την από 30-7-2024 Τεχνική Μελέτη της Τεχνικής 
Υπηρεσίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμή-
ματος Ρύθμισης Κυκλοφοριακών Φόρτων, η οποία προ-
βλέπει την λήψη συγκεκριμένων μέτρων.

8. Την υπ’  αρ. 806/2024 απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου Κηφισιάς η οποία αφορά στην 
διαπλάτυνση πεζοδρομίου επί της οδού Δαρειώτου 
έμπροσθεν του ακινήτου στον αριθμ. 20 και κατακόρυ-
φη και οριζόντια σήμανση απαγόρευσης στάθμευσης 
οχημάτων κατά μήκος της δυτικής πλευράς της οδού 
Δαρειώτου, στο τμήμα μεταξύ των οδών Πίνδου και Μη-
τροπολίτη Ιακώβου στην Κηφισιά.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1247Τεύχος B’ 165/24.01.2025

9. Την υπ’ αρ. 241/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Κηφισιάς περί έγκρισης ή μη της υπ’ αρ. 
806/2024 ανωτέρω απόφασης Δημοτικής Επιτροπής.

10. Την υπ’ αρ. 54566/6-12-2024 (84690/5-12-2024) 
διαπιστωτική πράξη τεκμαιρόμενης έγκρισης από τον 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του τρέχοντος προϋπολογισμού του 
Δήμου, καθόσον οι ρυθμιστικές πινακίδες μαζί με τους 
ιστούς στήριξης που θα απαιτηθούν για την ως άνω κυ-
κλοφοριακή ρύθμιση, υπάρχουν πλέον στα αποθέματα 
του Δήμου,

και επειδή οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 
καθώς έχουν ελεγχθεί τα πραγματικά δεδομένα της πε-
ριοχής θα συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών 
και στην βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της 
εν λόγω περιοχής αποφασίζει:

«Διαπλάτυνση πεζοδρομίου επί της οδού Δαρειώτου 
έμπροσθεν του ακινήτου στον αριθμ. 20 και κατακόρυ-
φη και οριζόντια σήμανση απαγόρευσης στάθμευσης 
οχημάτων κατά μήκος της δυτικής πλευράς της οδού 
Δαρειώτου, στο τμήμα μεταξύ των οδών Πίνδου και 
Μητροπολίτη Ιακώβου στην Κηφισιά» και ειδικότερα:

Η διαπλάτυνση του πεζοδρομίου στα 3.70μ έμπροσθεν 
του οικοπέδου της οδού Δαρειώτου αριθμ. 20 και τον 
εγκιβωτισμό σε αυτό των υφιστάμενων δένδρων κατά 
τρόπο ώστε να διευκολύνεται η παρόδια στάθμευση των 
οχημάτων στην ανατολική πλευρά της οδού Δαρειώτου, 
στο τμήμα μεταξύ της οδού Πίνδου και της οδού Μητρο-
πολίτου Ιακώβου και να πληρούνται οι προδιαγραφές 
της υπ’ αρ. 45/2017 Τοπικής Κανονιστικής Απόφασης 
του Δήμου Κηφισιάς. Επιπροσθέτως, η απαγόρευση 
στάσης και στάθμευσης στη δυτική πλευρά της οδού 
Δαρειώτου στο συγκεκριμένο τμήμα, μεταξύ της οδού 
Πίνδου και της οδού Μητροπολίτου Ιακώβου, έτσι ώστε 
να αποφεύγεται οποιαδήποτε αυθαίρετη στάθμευση επί 
του πεζοδρομίου και να διευκολύνεται η κυκλοφοριακή 
ροή των οχημάτων επί του οδοστρώματος.

Η κυκλοφοριακή ρύθμιση απαγόρευσης στάσης και 
στάθμευσης θα πραγματοποιηθεί με την λήψη των κά-
τωθι μέτρων:

- Κατακόρυφη σήμανση με τοποθέτηση σε ιστό, 
μίας (1) ρυθμιστικής πινακίδας (Ρ-40) με πρόσθετη υπο-
πινακίδα (Πρ-4α) που δηλώνει «ΑΡΧΗ» ισχύος της ρυθ-
μιστικής πινακίδας στη συμβολή της οδού Δαρειώτου 
με την οδό Πίνδου και μίας (1) ρυθμιστικής πινακίδας 
(Ρ-40) με πρόσθετη υποπινακίδα (Πρ-4γ) που δηλώνει 
«ΤΕΛΟΣ» ισχύος της ρυθμιστικής πινακίδας στη συμβολή 
της οδού Δαρειώτου με την οδό Μητροπολίτου Ιακώ-
βου σε μεταξύ τους απόσταση 132.50 μ. και μιας ακόμη 
ρυθμιστικής πινακίδας (Ρ-40) στο μέσον του τμήματος 
αυτού».

- Οριζόντια σήμανση με τον χρωματισμό του κρασπέ-
δου του πεζοδρομίου με κίτρινο χρώμα, στο τμήμα αυτό.

Σημειώνεται ότι η κατασκευή και η διαπλάτυνση του 
πεζοδρομίου θα γίνουν με δαπάνη του παρόδιου ιδιο-
κτήτη του ακινήτου επί της οδού Δαρειώτου αριθμ. 20, 
με την επίβλεψη της Τεχνικής Υπηρεσίας, ενώ τα υλικά 
που θα χρειαστούν για την υλοποίηση της οριζόντιας 

και κατακόρυφης σήμανσης της ως άνω κυκλοφορια-
κής ρύθμισης στη δυτική πλευρά της οδού Δαρειώτου, 
υπάρχουν στα αποθέματα του Δήμου, η δε τοποθέτηση 
τους θα πραγματοποιηθεί από το Τεχνικό Συνεργείο του 
Δήμου Κηφισιάς. Συνεπώς, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του τρέχοντος προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κηφισιά, 27 Δεκεμβρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ - ΑΜΑΛΙΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 1354 (4)

Τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, για τη με-
ταβατική περίοδο έως την κατάρτιση του Οργα-
νισμού του Ιδρύματος κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 469 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) διά της 
σύστασης Τμήματος διοικητικής υποστήριξης 
του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθη-
σης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙΜ.).

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα  112-123, 206 και την παρ.  2 του άρ-

θρου 469 του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώ-
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τον ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

3. Τον ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102) και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τo π.δ. 105/2013 «Μετονομασία Τμήματος και ίδρυ-
ση, συγκρότηση, κατάργηση και ανασυγκρότηση Σχο-
λών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α’ 137).

5. Το π.δ. 186/1999 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-
σιών Πανεπιστημίου Ιωαννίνων» (Α’ 173).

6. Τo π.δ. 746/1970 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Ιωαννί-
νων» (Α’ 267).

7. Την υπ’ αρ. 5795/16-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1126) δια-
πιστωτική πράξη του Πρύτανη, περί συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

8. Την υπ’ αρ. 8501/21.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201) διαπι-
στωτική πράξη εκλογής Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων.

9. Το υπ’ αρ. 784/10-01-2025 υπηρεσιακό σημείωμα 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών σύμφωνα με 
το οποίο προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού όσον αφορά στη χορήγηση του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1248 Τεύχος B’ 165/24.01.2025

επιδόματος της θέσης ευθύνης του Προϊσταμένου του 
Τμήματος διοικητικής υποστήριξης του Κέντρου Επιμόρ-
φωσης και Διά Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.).

10. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει εκδοθεί ο 
Οργανισμός του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων κατά τις δι-
ατάξεις του άρθρου 206 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

11. Την εισήγηση της Πρυτάνεως περί σύστασης Τμή-
ματος διοικητικής υποστήριξης του Κέντρου Επιμόρφω-
σης και Διά Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) στο Πανεπιστήμιο 
Ιωαννίνων.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (π.δ. 186/1999) για 
τη μεταβατική περίοδο έως τη σύσταση του Οργανισμού 
του Ιδρύματος, σύμφωνα με τον ν. 4957/2022, κατά το 
μέρος που αφορά στη σύσταση Τμήματος διοικητικής 
υποστήριξης του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου 
Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), ως εξής:

Άρθρο 1

1. Στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων συστήνεται αυτο-
τελές «Τμήμα διοικητικής υποστήριξης του Κέντρου 
Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)» το 
οποίο υπάγεται απευθείας στον Πρύτανη ή στον αρμό-
διο Αντιπρύτανη στον οποίο έχει ανατεθεί ο αντίστοιχος 
τομέας ευθύνης.

2. Στην παρ. 6β του άρθρου 1 διαγράφεται το στοιχείο 
«Κέντρου Διά Βίου Μάθησης».

3. Στο άρθρο 19α του π.δ. 186/1999 διαγράφεται η 
περ.  β’ της παρ.  1 με τίτλο «Γραμματεία Συμβουλίου 
Ένταξης», αναριθμούνται οι περ. γ’ και δ’ σε β’ και γ’ και 
προστίθεται ως περ. δ’ «Τμήμα διοικητικής υποστήριξης 
του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (ΚΕ.
ΔΙ.ΒΙ.Μ.)» και το άρθρο διαμορφώνεται ως ακολούθως:

«Άρθρο 19α 
Ανεξάρτητα - Αυτοτελή Τμήματα

1. Τα ανεξάρτητα-αυτοτελή τμήματα είναι τα ακόλουθα:
α) Γραμματεία Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ-

ΔΙΠ),
β) Αυτοτελές Τμήμα Έργων και Συντήρησης Υποδομών 

Πρώην TEI Ηπείρου (Άρτα),
γ) Τμήμα Πρακτικής Άσκησης για τα ΠΠΣ Τεχνολογικής 

Εκπαίδευσης (Άρτα),
δ) Τμήμα διοικητικής υποστήριξης του Κέντρου Επι-

μόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙΜ.)».

Άρθρο 2

1. Στην παρ. 2 του άρθρου 19α καταργείται η περ. β’ 
«Αρμοδιότητες Γραμματείας Συμβουλίου Ένταξης», ανα-
ριθμούνται οι αρμοδιότητες του «Αυτοτελούς Τμήματος 
Έργων και Συντήρησης Υποδομών πρώην ΤΕΙ Ηπείρου 
(Άρτα)» ως περ. β’, οι αρμοδιότητες του «Τμήματος Πρα-
κτικής Άσκησης για τα ΠΠΣ Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
(Άρτα)» ως περ. γ’, και προστίθεται περ. δ’ αρμοδιότητες 
του «Τμήματος διοικητικής υποστήριξης του Κέντρου 

Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)», ως 
ακολούθως:

«Το Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
έχει τις εξής αρμοδιότητες:

1. Εφαρμόζει την στοχοθεσία του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. στο πλαί-
σιο της γενικότερης πολιτικής και στρατηγικής για την 
συνεχιζόμενη εκπαίδευση στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων.

2. Παρέχει πληροφορίες σχετικά με τις δραστηριότητες 
του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. σε νομικά και φυσικά πρόσωπα, και υπο-
στηρίζει τις δράσεις δημοσιότητας και προβολής του.

3. Χειρίζεται τα πληροφοριακά συστήματα του Τμή-
ματος (ηλεκτρονικό πρωτόκολλο, ηλεκτρονική αλλη-
λογραφία κ.λπ.).

4. Εισηγείται και συντάσσει έγγραφα που αφορούν 
στην διοικητική και οργανωτική υποστήριξη του 
Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

5. Εκδίδει τα Πιστοποιητικά, Βεβαιώσεις και Συνοδευ-
τικά Έγγραφα των προγραμμάτων και δράσεων του 
Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

6. Τηρεί το αρχείο της υπηρεσίας με τα υλοποιούμενα 
προγράμματα, τα χορηγούμενα πιστοποιητικά, τα πρό-
τυπα υποδείγματα εγγράφων κ.λπ.

7. Συνεργάζεται και συνδράμει τον Πρόεδρο, τον Δι-
ευθυντή Επιμόρφωσης και το Συμβούλιο του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
όσον αφορά στα θέματα που άπτονται των αρμοδιοτή-
των και δράσεων του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

8. Συγκεντρώνει τα αιτήματα και θέματα που αφορούν 
το Συμβούλιο του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., ενημερώνει σχετικά τον 
Πρόεδρο και τον Διευθυντή, συμμετέχει στις Συνεδριά-
σεις του Συμβουλίου και συντάσσει τα πρακτικά των 
συνεδριάσεων.

9. Υποστηρίζει το Συμβούλιο του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. στην 
ενημέρωση και ευαισθητοποίηση της Πανεπιστημιακής 
κοινότητας για τη συμμετοχή της στις δραστηριότητες 
του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

10. Συνεργάζεται με τους Επιστημονικά και Ακαδημα-
ϊκά Υπεύθυνους σε θέματα που σχετίζονται με τα αντι-
κείμενα και τις διαδικασίες του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

11. Οργανώνει σε συνεργασία με τον/την Πρόεδρο του 
Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. τις συναντήσεις εργασίας για τον σχεδιασμό 
των δράσεων συνεχιζόμενης εκπαίδευσης και επιμόρ-
φωσης προσωπικού και φοιτητών του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων.

12. Οργανώνει και υποστηρίζει τις δράσεις συνεχιζό-
μενης εκπαίδευσης και επιμόρφωσης προσωπικού και 
φοιτητών/-τριών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

13. Ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που του ανατίθεται 
από τον Πρόεδρο και τον Διευθυντή Επιμόρφωσης του 
Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.».

Άρθρο 3

Στο άρθρο 19β διαγράφεται η περ. ε’ της παρ. 1 καθώς 
και η περ. ε’ της παρ. 2.

Άρθρο 4

1. Η υπηρεσία «Τμήμα διοικητικής υποστήριξης του Κέ-
ντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)» 
στελεχώνεται με τακτικό προσωπικό του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων και με πρόσθετο επιστημονικό, διοικητικό και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1249Τεύχος B’ 165/24.01.2025

τεχνικό προσωπικό για την κάλυψη των αναγκών του μετά 
από απόφαση του Συμβουλίου του, το οποίο επιλέγεται 
σύμφωνα με το άρθρο 243. Οι δαπάνες της μισθοδοσίας 
του πρόσθετου προσωπικού βαρύνουν αποκλειστικά τον 
προϋπολογισμό στον οποίο πιστώνονται πόροι του Κ.Ε.ΔΙ.
ΒΙ.Μ. και δεν βαρύνουν τον τακτικό προϋπολογισμό.

2. Της υπηρεσία αυτής προΐσταται μόνιμος υπάλληλος 
ή υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 14 Ιανουαρίου 2025

Η Πρύτανης

ΑΝΝΑ ΜΠΑΤΙΣΤΑΤΟΥ 

Ι

Αριθμ. 4 (5)

Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 94/30.09.2024 
(Β’ 5869) συμπληρωματικής πράξης αντιστοίχι-
σης υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού του Ναυτικού Απομαχικού Ταμεί-
ου (Ν.Α.Τ.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Η ΔIOIKHTΡΙΑ 
ΤΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΑΠΟΜΑΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

(Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

(Α’ 232),
γ) του π.δ. 107/2018 «Οργανισμός Ναυτικού Απομαχι-

κού Ταμείου (Ν.Α.Τ.)» (Α’ 204).
2. Τα άρθρα 28 και 29 του ν. 4892/2022 (Α’ 28).
3. Την υπ’ αρ. 42310/07.08.2024 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Διορι-
σμός μεταβατικά Διοικητή του Ναυτικού Απομαχικού 
Ταμείου (Ν.Α.Τ.) και Προέδρου του Διοικητικού του Συμ-
βουλίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 871, ΑΔΑ: 9ΩΓΨ46ΝΛΔΓ-ΩΔΦ).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο της Γε-
νικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 
Τομέα.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.127/03.01.2023 
(ΑΔΑ: 6ΣΙΙ46ΜΤΛ6-ΛΕ3) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

6. Την υπ’ αρ. 19/14.02.2023 (Β’ 2396, διόρθωση σφάλ-
ματος Β’ 2615) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Ναυτικού 
Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

7. Την υπ’  αρ. 68/12.07.2024 (Γ’  2261, ΑΔΑ: ΨΕΛ-
Ρ469ΗΞΡ-514) απόφαση του Διοικητή του Ν.Α.Τ., με την 
οποία διορίστηκε στο Ν.Α.Τ., ο Μαράκος Παντελεήμονας 
του Γεωργίου, ως δόκιμος τακτικός υπάλληλος, σε κενή ορ-

γανική θέση του Κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, σε 
εκτέλεση του πίνακα διοριστέων Π.Ε. Κατηγορίας (Γ’ 568) 
της υπό στοιχεία 8Κ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 67) προκήρυξης και της 
υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./125/5484/17.4.2024 (Β’ 2462) 
απόφασης κατανομής της Υπουργού Εσωτερικών.

8. Την υπ’  αρ. 78/19.08.2024 (Γ’  2696, ΑΔΑ: 9ΥΘ-
Φ469ΗΞΡ-Μ2Η) απόφαση της Διοικήτριας του Ν.Α.Τ., 
με την οποία διορίστηκε στο Ν.Α.Τ., η Ζαχαριουδάκη 
Ελισάβετ του Μιχαήλ, ως δόκιμη τακτική υπάλληλος, σε 
κενή οργανική θέση του Κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογι-
στικού, σε εκτέλεση του πίνακα διοριστέων ΤΕ Κατηγορί-
ας (Γ’ 1711/2024) της υπό στοιχεία 2ΓΒ/2023 προκήρυξης 
(Α.Σ.Ε.Π. 31, Α.Σ.Ε.Π. 32 και Α.Σ.Ε.Π. 34) και της υπό στοι-
χεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./216/οικ.11556/19.6.2024 απόφασης 
του Υπουργού Εσωτερικών «Κατανομή προσωπικού της 
ΤΕ Κατηγορίας» (Β’ 3562).

9. Την υπ’  αρ. 94/30.09.2024 (Β’  5869, ΑΔΑ: ΕΕ-
79469ΗΞΡ-0ΝΖ) συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης των υπό στοιχεία 7 και 8 
αποφάσεων διορισμού των Μαράκου Παντελεήμονα 
του Γεωργίου και Ζαχαριουδάκη Ελισάβετ του Μιχαήλ.

10. Την υπ’  αρ. 123/20.12.2024 (Γ’  4272, ΑΔΑ: 
Ψ3ΓΘ469ΗΞΡ-Γ42) απόφαση της Διοικήτριας Ν.Α.Τ. 
περί ανάκλησης του διορισμού του Μαράκου Παντελε-
ήμονα του Γεωργίου και της σχετικής με αυτόν υπ’ αρ. 
68/12.07.2024 (Γ’ 2261) απόφασης Διοικητή Ν.Α.Τ., η 
οποία εκδόθηκε κατόπιν απόφασης του ΔΣ/ΝΑΤ (39η 
Συνεδρίαση ΔΣ/ΝΑΤ της 13ης.12.2024 - Θέμα 10ο), λόγω 
μη ανταπόκρισής του στην πρόσκληση για ορκωμοσία 
και ανάληψη υπηρεσίας, η οποία συνιστά σιωπηρή μη 
αποδοχή του διορισμού του, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 18, 19 και 20 (πργ. 1) του ν. 3528/2007.

11. Το υπ’ αρ. 473/08.01.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικής Υποστήριξης/Τμήματος Ανθρώπινου 
Δυναμικού προς το Α.Σ.Ε.Π. περί αντικατάστασης του 
Μαράκου Παντελεήμονα με τον επόμενο σε σειρά κα-
τάταξης υποψήφιο διοριστέο της υπό στοιχεία 8Κ/2022 
Προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π.

12. Το γεγονός ότι βάσει των αναφερόμενων υπό στοι-
χεία 4 έως 11 του Προοιμίου της παρούσας απόφασης, 
πρέπει να γίνει μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 94/30.09.2024 
(Β’ 5869, ΑΔΑ: ΕΕ79469ΗΞΡ-0ΝΖ) συμπληρωματικής πρά-
ξης αντιστοίχισης, κατά το μέρος που αφορά την αντιστοί-
χιση της θέσης του Κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
στην οποία είχε διοριστεί ο Μαράκος Παντελεήμονας, 
λόγω μεταγενέστερης ανάκλησης του διορισμού του.

13. Το γεγονός ότι, από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Ν.Α.Τ., 
αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 94/30.09.2024 
(Β’  5869, ΑΔΑ: ΕΕ79469ΗΞΡ-0ΝΖ) συμπληρωματικής 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού του Ναυτικού Απομαχικού 
Ταμείου (Ν.Α.Τ.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, κατά το μέρος 
που αφορά την αντιστοίχιση της μίας (1) θέσης μονίμου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1250 Τεύχος B’ 165/24.01.2025

προσωπικού του Ν.Α.Τ. του Κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού (8Κ/2022 Προκήρυξη - βάσει ΔΙΠΑΑΔ Φ.εγκρ. 
104/13657/16.07.2020- από Προγραμ/σμό προσλήψεων 
έτους 2020) κατόπιν έκδοσης της υπ’ αρ. 68/12.07.2024 
ατομικής πράξης διορισμού (Γ’ 2261) του Μαράκου Πα-
ντελεήμονα του Γεωργίου για την εν λόγω θέση, λόγω 
ανάκλησης του διορισμού του εν λόγω υπαλλήλου με την 
υπ’ αρ. 123/20.12.2024 (Γ’ 4272, ΑΔΑ: Ψ3ΓΘ469ΗΞΡ-Γ42) 
απόφαση της Διοικήτριας Ν.Α.Τ.

Η αντιστοίχιση της εν λόγω θέσης, θα διενεργηθεί εκ 
νέου, αμέσως μετά την πλήρωσή της από τον επόμενο 

σε κατάταξη υποψήφιο διοριστέο και την έκδοση της 
σχετικής ατομικής πράξης διορισμού του.

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 94/ 
30.09.2024 (Β’ 5869, ΑΔΑ: ΕΕ79469ΗΞΡ-0ΝΖ) συμπληρω-
ματική πράξη αντιστοίχισης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 14 Ιανουαρίου 2025

Η Διοικήτρια

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΝΙΑΤΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001652401250008*


